Ibat ergo p custodias publi^o.
cas ⁊ custodes carcer^o put potat
pecuniis redimebat. Ingresso
s̄z oib^o tribulatis ministraret: in-
scis tū q; p̄ dei noīe erāt i vinculis
sollicita satis cura erat: ⁊ attoni-
ta lauare pedes: yngē capita: p̄-
ctere crines: quos lōga carceruz
claustra n̄ urrierāt. Interea dug

hæc assiduè ageret: puenit ad noti-
ciã celans viri: hæc plebeo cultu
circuire carceres: et dei pfectiores
oï eï sollicitudine visitare. **Lxij.**
Mic idignat' vir ei' publi' tales
domui sue custodes instituit: vt
anastasiã nõ pmitteret nec sene-
strelle cuiusq; aditum aspectare.
Interea diu ista agerent: publi'
vir ei' i' senatu sedes: legationez
suscepit iuit' ad pñdis puincia p-
secutus. Tũc reuersus domũ tri-
stis facte anastasiæ triplicauit cu-
stodiã. Et posuit illi custodẽ vnũ
ex parasitis suis: q illi et lucẽ ipsã
negaret et victum. Agebat eni vt
anastasia moreretur: et ipse oïum sa-
cultati ei' dñis pmaneret. **Lxiii.**
Cert' aut ne eo abiret: anastasia
eadẽ faceret q̄ solebat. Et ita pfe-
cit: quo diceret reuertens. Si
eã viuã iucnero: oēs vos puniã:
et ita cepit agi cū anastasia vt aq̄
ipsa vir ei' misericordia traderet.
Trãfactis itaq; trib' mētib' cor-
pus publi' viri sui mortuũ reuo-
catũ enauit: et oēs q eã custodie-
bãt per diuersa iugerūt. Egressa
igit' facta anastasia libera pergit
ad domũ suã venditisq; oïbus sa-
cultatib' suis: vilissimo satis ha-
bitu solito more p̄exit: et diuer-
sas custodias circuiens: dñi nemi-
nẽ eoz q i vinculis erãt iueniret
cepit amarissime flere. **Lxõ. v.**
Quã cū fleret atq; dederet: qdã di-
cunt ei. Quid ploras? Est illa rñ-
dēs ait. Seruus dei pfectiores q̄ro
q in vinculis habebant: et nescio
vbi duxerūt eos, Qui dixerūt ei.

Tu ergo xpiana es? Que itrepi-
da respõdēs ait. Ego xpiana sũ.
Et applausã duxerūt eã ad pbũ
iudicẽ. Prob'us vò iterraganans
eã dixit. Que vocaris. Respon-
dit. Anastasia. Prob'us dixit. Ve-
re vt asseris xpiana es? Anasta-
sia dixit. Xpiana sũ: nec aliud me
eẽ p̄iteor: et xpi amorẽ habẽs: vñ
didi omne p̄imoniũ meũ iuxta
iussũ ei' et secuta sũ eũ. **Lxõ. vi.**
Prob'us dixit. Vbi xps vester?
Anastasia respondit. In celo ad
dexteram patris: et i terra vbicũq;
fuerint sancti et innocentes atq; eũ
colentes. Hęc ego cura diligenti
suscepit: quibus ita seruebam: vt
nulli aliquid dēset. Et quos du-
bicos videbam corrob'rabã: quos
tristes consolabar. Prob'us di-
xit. Et video: non sunt tibi leuia
preparanda tormenta. Tu enim
reuocasti animos ad sacrilegiũ
qui obtemperare decreuerant re-
galibus institutis. Anastasia re-
spondit. Ego doloribus fatiga-
tis: etiam pedes eorum oscula-
bar: ne aliquãdo a fide cederent
dolore compulsi. **Lxõ. vii.**
Prob'us dixit. Quĩ sacrilegam
te dñi diuitius passi non sunt: ipsi
fecerunt vt tuo te ore detegeres.
Anastasia dixit. Ego celo icitata
sum eorum: in quibus sermo do-
mini mei iesu xpi completus
est quo ait. Erũt p̄imi nouissimi
et nouissimi p̄mi. Prob'us dixit.
Deos et asq; quorum cultor erat
pretextatus pater tuus: ipos co-
lere debuisti: et non xpũ nescio

quē deū q̄ a cūmb⁹ suis occisus ē.

Anastasia respondit. **Leō. viij.**

Sgo deos de aliq̄ p̄tis mei semp coluit: nisi eos bñ coluissē: hodie ad p̄fessionē sc̄i nois ei⁹ nō erirē. Probus dixit. Et si coluisti eos: quē eorū deseruisti culturā? Anastasia dixit. Intātū eos colui vt ab omni iniuria eos liberarē. De niq̄ dum aranee eos itexerent: et aues stercozarēt: et mures intra eos fer⁹ facerēt ego eos liberaui: atq̄ p̄flans eos i pecuniā p̄uertī. Probus dixit: hoc sacrilegiū nec aures mee admittere queūt. **Le.**

Munc beata anastasia ridēs **ii.**

dixit. Adiro: prudētiā tuā vt dicas sacrilegiū: lapides frāgere: ligna icendere: eramēta p̄flare. Certe si putas aliquā diuinitatē latere in simulacris vanissimis: date copiam euertēdi eos: et ego euertēs eos patiar ab eis aliqd: et nō a vobis quis nemo p̄tingit. Si viuos deos creditis: nec sentire poterunt nec mouere. Si vō illi p̄pitijsē et nō irascunt: etiā cū de coquūtur incēdijs vsq̄ eos colitis: p̄tra eos agitis duz non ip̄os imitamini. Et sicut illi patiētissime p̄flati silēt: p̄fracti ta cēt. Ita vs quoq̄ facere p̄uenit vt qd̄ dij vñ volūt fieri faciatis.

In sc̄i igimi p̄p. et martyris. L. j.

Ignis natiōe grecus ex p̄te philosopho de at̄enis cui⁹ genealogiā nō inueni: sedit annos. x. mēses tres dies octo. fuit autē tē p̄pub⁹ seueri et marci a cōsulatu magni et camerini vsq̄ ad or̄phi

ton et p̄fessū. Sic cōposuit clerū et distribuit gradus. Sic fecit ordinatiōes tres p̄ mēses decēbriū: p̄sb̄icos. xv. diacōnes. v. ep̄os p̄ diuersa loca numero sex. Qui etiā sepult⁹ ē iuxta corpus b̄i petri in vaticano tertio idus ianuarij: et cessauit ep̄atus dies tres. **In sc̄i felix i p̄ncis p̄sb̄i et martyris.**

Quoniam dicitur: **Concede q̄s ops d⁹: Dio.** vt ad meliorē vitā sanctorū tuorū exēpla nos puocent: quēuis quorū solēnia agimus: etiā actus imitemur. **Per. Lectio. j.**

Quoniam dicitur: **Concede q̄s ops d⁹: Dio.** vt ad meliorē vitā sanctorū tuorū exēpla nos puocent: quēuis quorū solēnia agimus: etiā actus imitemur. **Per. Lectio. j.** Et seruo diocletiani et maximiāctos dei diuersis penis iterficeret duos f̄fes sili modo felice et felicez gra dignos: p̄sb̄icos sac̄te ecclie sibi oblatos: diacenus v: bis p̄fect⁹ iussit adduci vt sacrificaret: q̄ si p̄p̄fissēt punirent. Interea vn⁹ ex ip̄is noīe felix q̄ erat senior: frater: cū duct⁹ fuisset ad tēplū serapis iuxta secretariū vbi sedebat memorat⁹ diac⁹ vidēs eū dixit. Iusserūt te sacrificari: si p̄ncipes deo serapi sacrificare. Tunc sanctus felix insufflauit in faciē ei⁹: et statim corruit atq̄ in puluerem redactus ē. **Lectio. ij.**

Item alia die duct⁹ ē ad tēplū vbi mercurij erat statua: et hortabatur vt ibi thura iactaret. Qui simili modo ex sufflauit in faciē ei⁹: et statim corruit i terrā. Deduct⁹ ē igitur beatus felix ad simulacrum diane vt vel ibi sacrificaret. Ad vidēs iussit iussit in faciē ei⁹: et statim corruit i terrā: et tanq̄ si nunq̄ fuerit i puluerē redactus ē. **Leō. iij.**

Munc reductus ad frem vt pone
ret i culco: et ingreter gbus hoc
maleficijs fecisset. Rudes dei fa-
mulus ait. Hec non maleficijs
diaboli: sed bñficijs dei opatus sũ.
Tunc iratus draccus iussit eũ duci
extra murũ via portuẽsi ad locuz
q scdo miliario loge e: et ibi eum
ad sacrificiũ duxerunt ad pha-
nũ qd in ipso loco erat. Beat⁹ igitur
felix in terra fixis genib⁹ ora-
uit. Surgens aut ab oratione iussit a-
uit i arborẽ ingressimã et statim
radicẽ euulsa est arbor: simul cũ
tẽplo cui erat pñicta et simulacrũ
qd in tẽplo erat: ita vt nihil ex ipso pe-
nit remaneret. **In scõp martyr**

berardi: petri: acursij: adiuti et or-
Argire nobis tonis. Oratio.
Uqs dñe beatis martyribus
tuis berardo petro accursio ad-
iuo et otone intercedentibus ce-
lestia semper et xpm amare: quo-
rum glioso martyrio ordinis mi-
noz initia psecrasti. Per. **2c. j.**

Sanctorũ martyruz berardi
petri accursij adiuti et otto-
nis festiua gaudia nobis fratres
charissimi celebrantib⁹: ipsorum
quoz ordinẽ martyrij breuis ser-
mo plstringat: vt quo illi p lucis
viteqz pteptũ terrena queqz cal-
cauerũt eo mcs nra ad sublimio-
rẽ vñũ palãm se erigat. Beat⁹
nãqz frãcisc⁹ mnoz p: et sudator
inclit⁹ cũ diuina cerneret reuela-
tionẽ: se et suos p alioz salute vo-
catos etiã impie mahumeticẽ le-
gis abhñatores: p posse dducere
ad lucẽ fidei cupiebat. An̄ anno

a sua cõuersione. xj. multis cũ pe-
riculis iter aggressus vt soldani
adiret pñentiã ad miramolini re-
gnũ pñtes destinauit scõs: vt ipse
orientis illi occidentis pplis ma-
humaticis salubre xpi pñcates
euãgeliiũ: qñ totũ ad xpm pñerte
rẽt mĩdũ. Hec aut potissime pa-
ter bñis diuinit⁹ reuelatos elegit
in gbus diuina vñus rerũ gesta-
rũ gliã et splẽdidissimis actiõib⁹
illustrata clarebat. Quib⁹ vt iti-
neris labore cum obedientie me-
rito suscipere et frem vitalem virũ
vitiqz oĩ sanctitate et discretiõẽ p-
cipuũ in flatũ psecit. **2cõ. ij.**
Hic illi oẽm spem et cogitatum in
dño iaciẽtes: et beati pñs pñs ser-
monib⁹ et orõib⁹ confortati iter
aggressi tãdẽ i aragoniã puen-
erũt: ibi pater eoz vitalis diuini
lãguozis morbo pñerẽt⁹: diuina
putãas voluntate suũ iter ipẽdari ce-
teros abire pñisit. Haud multo
post iteriecto tpe colimbriã por-
tugalie regni vrbem deueniẽtes:
ad reginã orachã noie se cõtule-
rũt. Apud quam p aliquot dies
cõmorati ipñ pñib⁹ deuotissimis
victi vt ipñ vite terminũ demon-
straret: suppliciter dñm rogau-
erũt. Factũqz e vt pmo martyrij
sui ordinem et deferẽdas suas co-
limbriã religias: ac ab ea honori-
fice suscipẽdas: et post vite ipñz
exitũ reuelaret qd et rei demõstra-
uit euent⁹. Siqde post eoz sacra-
ostia et eadez regina i monasterio
sancte crucis de colimbria pñita
paucis euolutis dieb⁹ matutina